
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077071-8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en Acuerdo Marco para el suministro de tubería de PVC-O durante
el periodo 2024-2027, en el marco del PRTR. En la zona sur isla de Tenerife

Contrato basado en Acuerdo Marco para el suministro de tubería de PVC-O durante el periodo 2024-2027, en elDescripción 
marco del PRTR. En la zona sur isla de Tenerife
Valor estimado del contrato 707.425,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 756.945,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 707.425,26 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Suministros en julio, agosto y septiembre de 2024

Lugar de ejecución
TM Adeje, Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las seleccionadas que
han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en
el presente anuncio.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 625.431,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 625.431,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C03.I01.P01.S01.SI05

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Molecor Tecnología, S.L.
NIF B84724921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. M206, DE TORREJON A LOECHES, KM 3.1
(28890) LOECHES España

Contacto

Teléfono +34 685531431
Correo Electrónico licitaciones@molecor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 625.431,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 669.211,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 685.743
Fecha de Formalización 13/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 26/08/2024

Observaciones: Ambas Fechas Incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4ec0f74-2555-42a2-8a6d-c846f75d0c05


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0077071
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de tubería y piezas de PVC-U y PVC-O durante el periodo 2024 –
2027, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU y resto de encargos.
Contrato basado en un Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, debiendo preparar y presentar el sobre
electrónico único según se detalla en el Pliego rector de la licitación, dentro del plazo indicado. Tengan en cuenta que la
hora límite fijada es hora peninsular.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpP%2BCF8bfmAS7pcxhTeWOg%3D%3D


Lugar

Sede Tragsa

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura sobre electrónico B Oferta
Económica y criterios Ev.
Automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 13:00 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La asistencia será telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de Producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpP%2BCF8bfmAS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000014026325 |  2024-000904023 | Thu, 22 Aug 2024 11:28:02:764 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167438053176449619996968174448135374111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JpP%2BCF8bfmAS7pcxhTeWOg%3D%3D

